
令和 4 年 6 月 7 日 

ご家族 各位 

特別養護老人ホーム高槻荘 

荘長 羽田 浩朗 

一部面会及びサービス担当者会議の再開について 

 

 梅雨の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当施設の運営にご理解・ご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。また、新型コロナウィルス感染症対策では、長期間にわたり、様々な自粛に

ご理解・ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症対策で長期間、直接面会を制限させていただいておりましたが、5 月

23 日に大阪モデルが警戒解除（緑色信号）に移行したことに伴い、一部面会制限を緩和させていただき

ます。まだまだ市内・近隣市では新規陽性者が報告される中、面会制限の解除の時期について、継続して

検討を重ねてきました。この度、長期化する感染症対応の中、何にも代え難い「ご家族とのつながり」を

優先し、限られた時間ではありますが、直接面会を可能としております。詳しくは裏面に記載しておりま

すので、ご確認ください。なお、当面の間、「緊急やむを得ない場合（看取り期にある方等）」を除いて、

生活スペース（居室内やユニットリビング）での面会は継続して制限させていただいております。また、

実施は通常のケアに支障が生じないように、対応可能な範囲での実施になりますことをご了承ください。 

 昨年に引き続き、ご入居者の楽しみの１つである夏祭りは規模を縮小し、感染症対策に留意し、実施予

定にしております。これに限らず、ご入居者におかれましては、引き続き大変ご不便をおかけすることに

なりますが、ご理解いただきますようにお願い申し上げます。ご家族の皆様におかれましても、引き続き

ご不安な日々をお過ごしのことと存じます。今後ともご入居者の皆様の健康を第一に、職員一同、取り組

んで参りますので、どうぞよろしくお願い致します。 

 

＊サービス担当者会議は、ご家族のみ（１組２名まで）での開催を予定しております。ケアプランの更

新・変更がある方については、別途担当者よりご案内させていただきます。 

＊本書は身元引受人の方にのみ送付しております。お手数ですが、他のご家族・知人の皆様にもお知らせ

いただきますようにお願いいたします。 

＊ホームページ等で随時、情報発信できるように準備を進めております。 

＊引き続き Web 面会も実施しておりますので、どうぞご利用ください。 

＊不明な点がございましたら、お気軽に電話・メールでお問い合わせください。 

 

【お問い合わせ先】 

副施設長：松岡 拓志 

TEL（代表）:072-682-6652 

Mail：takatsuki-huku1@osj.or.jp 

 



面会制限の一部緩和について 

【概要】 

 事前に予約していただいた上で、１F エレベーター横の面会スペースで感染症対策に留意し、直接面会

していただきます。 

【面会可能な日時について】 

 平日・土日祝日関わらず、午前の部 10：00～11：30、午後の部 13：30～16：00 の間で、15 分程度 

＊当面の間、混雑が予想されますので、ご入居者 1人あたり 2週間に 1回程度でお願いします。 

＊面会は午前の部／午後の部ともに各２組までとさせていただきます。 

＊ご入居者の誘導や面会終了後の消毒・清掃等の環境整備などにより、通常のケア・業務に支障のない範

囲での実施になりますので、ご了承ください。 

【事前予約について】 

 面会は事前予約制とさせていただきます。月曜日から日曜日の 9:15～17:00 で受付させていただきま

すので、必ず面会希望日の前日までに、電話で予約をしてください。 

＊スペースの都合上、1組 2名までとさせていただきますので、ご了承ください。 

＊多くの皆様が面会できますように、1 度のご予約につき、1 回の予約受付とさせていただきます。 

＊ご入居者の体調によっては当日に面会できない場合もございますので、予めご了承ください。 

【面会にお越しの際のお願い】 

 面会にお越しの際は、下記の通り感染症対策にご協力ください。 

・正面玄関受付で「面会簿」に必要事項をご記入の上、事務所職員までご提出ください。 

・入館・退館時の手指のアルコール消毒、面会中の常時マスク着用をお願いします。 

・面会中の飲食は禁止しております。 

・トイレは１F 多目的トイレの使用に限定しておりますので、ご利用の際は、お近くの職員までお声掛け

ください。 

・下記に該当する方の面会はご遠慮ください。 

□ 過去 14 日間以内に感染者・感染疑いがある方、濃厚接触者と接触がある方 

□ 過去 14 日間以内に 37℃以上の発熱、倦怠感や咳症状、下痢・味覚異常等の症状があった方（同居家

族人の方が発熱・有症状であった場合も含む） 

□ 過去 14 日間以内に感染リスクの高い場所や海外で滞在された方  等 

【その他のお願い】 

面会後、14 日以内に新型コロナウィルス感染症に罹患もしくは濃厚接触者に該当した場合は、速や 

かに施設までご連絡ください。 


